平成３１年１月２１日

株式会社 高 知 銀 行

高 知 市 堺 町 ２ 番 ２ ４ 号

各 位

「こども金融・科学教室」開催のお知らせ

テーマは 「お金とくらし」・「シャカシャカ発電機を作ろう！」

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、小学校４～６年生を対象とした「こども金融・

科学教室」を、下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

本教室は、お金に関する価値観や正しい知識を身につけていただくとともに、

科学に親しんでもらうことを目的としており、高知工業高等専門学校と共同で高

知県内各地において毎年２回開催しております。

記

日 時 平成３１年２月２３日（土）１０：００～１２：３０

場 所 グランディール土佐市本店（土佐市高岡町甲７３０‐１）

内 容

テーマ① ： 「お金とくらし」

講師 高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 高橋利仁

テーマ② ： 「シャカシャカ発電機を作ろう！」

講師 高知工業高等専門学校 ソーシャルデザイン工学科  中田祐樹

対 象 小学校４～６年生

定 員 ３０名程度（先着順）※保護者の方もご一緒にお越しください。

参加費 無 料

主 催 高知銀行／高知工業高等専門学校／高銀地域経済振興財団

後 援 土佐市教育委員会

申込み
下記事務局までＦＡＸ・電子メール・またはお電話で、２月１４日（木）

までにお申込みください。

以 上

事務局：高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

【本件に関するお問い合わせ】

担当：高橋

ＦＡＸ  ０８８－８７１－７１２４

ＴＥＬ   ０８８－８７１－１０６１

Ｅ-mail   kouhou@kochi-bank.co.jp

こうぎん

講師

お金と
　くらし

シャカシャカ
発電機を作ろう!

高知銀行 高知高専 連携講座

参加費

無料

2月23日
平成
31年

日時

会場 対象

身近なお金をテーマとして基本的なしくみを学び、

お金に関する価値観や正しい知識を身につけよう！

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 高橋 利仁

講師

手作りで発電機を作って、
発電した電気でライトを光らせよう！

高知工業高等専門学校
ソーシャルデザイン工学科 中田 祐樹

10時00分～12時30分

高知銀行
高知高専

土

主催 高知銀行／高知工業高等専門学校／高銀地域経済振興財団

後援 土佐市教育委員会

小学4～6年生 先着順30名様

（保護者の方もご一緒にお越しください）

グランディール土佐市本店
土佐市高岡町甲730-1

教
室

※駐車場に限りがございますので、

　できる限り公共交通機関をご利用ください。

土佐IC

高
知
自
動
車
道

仁
淀
川

サニーマート

よどや

コーナン

高知銀行

イワゴー高岡高校

N

グランディール

お金とくらし

身近なお金をテーマとして基本的なしくみを学び、

お金に関する価値観や正しい知識を身につけよう！

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 高橋 利仁

高
知
銀
行

高
知
高
専

「こども金融・科学教室」参加申込書
（複数名ご参加の場合も枠内にご記入ください）

2/14
申込〆切

木

手作りで発電機を作って、

発電した電気でライトを光らせよう！

講師 高知工業高等専門学校 ソーシャルデザイン工学科 中田 祐樹講師

「こども金融・科学教室」に参加ご希望の方は下記の必要事項を明記の上、

高知銀行事務局までFAX、電子メール、またはお電話で、2月14日（木）までにお申込みください。

事務局／高知銀行 地域連携ビジネスサポート部 FAX 088-871-7124 E-mail／kouhou@kochi-bank.co.jp

＊募集人員に達したら、高知銀行ホームページhttp://www.kochi-bank.co.jp/でお知らせします。

＊お申込みについてのお問合せは088-871-1061（高知銀行事務局まで）

高知銀行

高知高専

連携講座

2月23日
平成
31年

日時

10時00分～12時30分
（受付：9時30分～）

土

＊申込書にご記入いただいた氏名等の個人情報は、

「こども金融・科学教室」のご案内にのみ利用させていただきます。FAX 088-871-7124

お子さまの
お名前 小学校 年生

ふりがな 学校名 学年

保護者の
お名前

ふりがな

連絡先
電話番号

〒

ご住所

グランディール土佐市本店
土佐市高岡町甲730-1

会場

事前の申込みが必要です参加方法

シャカシャカ発電機を作ろう!

教
室